

Sakspapir

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
001/19	Råd for menneske med nedsett funksjonsevne	OS	12.06.2019

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Monika Kvamme	FA-H47	19/469

Orientering til RMNF om følgeordninga

Framlegg til vedtak:

Rådet tar orienteringa til vitande.

Råd for menneske med nedsett funksjonsevne - 001/19

RMNF - behandling:

Denne saka var oppe også på møtet i rådet den 26. april.

Det vart i møtet 12. juni teke opp kvar det hadde vorte av brevet frå NFU, der dei på tampen av 2018 hadde spørsmål om kva følgeordning ein har i kommunen. Elsa Skare hadde sjekka med forbundet at dette brevet var sendt til kommunen. Konstituert rådmann Olav Mongstad beklaga at dette har komme bort og ikkje er postført.

--

Leiar pleie og omsorg Monika Kvamme orienterte om følgeordninga, primært det som kommunen gjer med sine brukarar anten det er støttekontakt/ fritidskontakt.

Kommunen har ikkje noko ledsagartilbod til dei som ikkje har eit tilbod frå kommunen, men ein har diskutert med Frivilligsentralen om det er mogleg å få til noko ved hjelp av frivillige.

Elsa Skare etterlyste at kommunen får utvida sitt tilbod til å omfatta ferie, med overnatting.

Monika Kvamme svara at dette er noko ein diskuterer, og det treng ikkje vera store ekstrakostnader om ein klarer å leiga ei hytte i nærmiljøet, evt Mikkelparken ol. Alle treng ikkje reisa til Syden, brukarane er gjerne glade for noko mindre enn det. Trur det er mogleg å få til noko, om ein set seg ned og diskuterer i lag.

Kommunen er oppteken av å få til ulike aktivitetar, anten det er padling her i Mastrevikane eller kanskje ein tur med rutebussen til Fedje. Det er viktig for brukarane å ha eit aktivt liv, vera med på ting som andre er med på, og oppleve meistring.

Elsa Skare spurte om status for folkehelsekoordinator.

Konstituert rådmann Olav Mongstad svara at ein no har hatt ei deling av dette arbeidet med 25 prosent stilling for Helge Dyrkolbotn og 15 prosent stilling for Anita Soltveit. Soltveit vil ta over hovuddelen av dette, og Asbjørn Toft skal ta det som har vore folkehelse i planarbeid, men omfanget

av folkehelsearbeidet vil ikkje vera som før, no som det vert ei stilling mindre. Folkehelsearbeidet vert redusert framover samanlikna med kva det har vore.

Atle Utkilen viste til at den siste folkehelsemeldinga handlar om einsemd, og at dette er eit viktig tema framover. Det er viktig at fleire er med på ulike tilbod som er sikta inn mot einsele, for å redusera stigma rundt dette.

Monika Kvamme viste til at dette arbeidet mot einsemd er noko ein skal i gang med, for mellom anna å nå ut til dei i aldersgruppa 25-40 år. Ein ser at dette er ei aldersgruppe som kanskje slit ein del, og kommunen vurderer lågterskeltilbod der ein kan berre komma innom, utan press.

Olav Mongstad sa at det er mange tilbod ein har komme i gang med på Seniorsenteret, som har god oppslutnad, medan det også har vore starta tilbod der ein ikkje har hatt like mange med.

Handsaming i rådet:

Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke

RMNF - vedtak:

Rådet tar orienteringa til vitande.

Saksopplysninger:

Bakgrunn

Vurdering

På spørsmål frå NFU om Austrheim kommune har ei ledsagerordning til menneske med utviklingshemming, vil vi her skissera vår praksis med å følgja brukarar til ulike aktivitetar og fritidssysler.

Austrheim kommune, ved pleie og omsorgstenesta, organiserer og gjev tenester til brukarar med ulike bistasbehov.

Vi gjev brukarar bistand til å delta i fritidsaktivitetar, både i grupper og individuelt.

Mange brukarar har assistanse gjennom døgnet, og går på faste aktivitetar som dei likar å vera med på saman med personalet. Andre brukarar som treng mindre hjelp, har gjerne støttekontakt/ eller fritidskontakt som er med dei på fritidsaktivitetar eller andre sosiale settingar. Mange vel å dra til Bergen for å gå på kino eller eta pizza. Vi ser at brukarane vel mange forskjellige aktivitetar.

Målet er at brukarane skal vera med på dei aktivitetane dei ønskjer og som lar seg gjera. Her ute i Austrheim finn ein på mange felles aktivitetar med ungdomsklubben og andre organisasjonar. Pleie og omsorg organiserer også aktivitetar for brukarane sine.

Transport til ulike aktiviserer har alltid vore ei utfordring. Få brukarar har eigen bil og busstilbodet er heller ikkje optimalt. Difor vert det ofte til at ein vel aktivitetar som er lokale. Både idrettsarrangement og kulturtilbod.

Vi har som mål at våre brukarar har ei meningsfull fritid og samvær med andre.

Brukarane har individuelle vedtak på tenester og der går det fram kva dei har tenester til.

Dei fleste brukarane har veke-planar som dei skriv for kvar veke, kor brukarane i lag med ledsager skriv inn aktivitetar og fritidssysler dei vil gjera/ vera med på i komande veke.

Dei som har støttekontakt/fritidskontakt har vedtak på timar pr veke og eit gitt antal kilometer kvar mnd.

Vi arbeider utifrå at brukarane skal få dekke sine grunnleggande behov og få utvikla generelle ferdigheiter som menneske treng å utvikla. Dette gjer vi med å få fram brukarane sine ønsker og behov, når brukar og støttekontakten møtes for å planlegga kva dei skal gjera i lag på støtte-/fritidskontakt timane. Alle støttekontaktar har ein rettleiar.

Austrheim kommune er opptatt av at brukar får utvikla sine moglegheiter til å delta i samfunnslivet, få gode opplevingar og ha ei meningsfull fritid.

Vi har ingen ledsagerordning for brukarar som ikkje har tenester frå kommunen. Vi har heller aldri fått forespørsel frå innbyggjarar om dette.

Austrheim kommune meiner vi ivaretar og sikrar det enkelte menneske moglegheit til å leve og bu sjølvstendig og at vi sikrar at brukarane har aktiv og meningsfull tilvære i fellesskap med andre.

Konklusjon

Rådet tar orienteringa til vitande.